
1 

 

Město Mariánské Lázně 

Komise lázeňství a cestovního ruchu - KLCR 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

TERMÍN JEDNÁNÍ:  

18. 2. 2020, 13 hodin, zasedací místnost v přízemí budovy Terezián, Ruská 74, Mariánské Lázně 

 

PŘÍTOMNI:  

Mottlová Ivana, Richter Jiří, Tintěrová Barbora, Ludvík Jan, Nádlerová Jana, Palacká Jana, Franta 

Vojtěch, Irlveková Patricie, Šnajdr Radek (příchod 13:30) 

 

OMLUVENI: 

Roman Kořán, Elena Sorokina, Eva Dvořáková, Miloslav Chadim 

 

NEPŘÍTOMNI: 

 

KLCR je usnášení schopná 
 

HOSTÉ: Martin Kalina, Miloslav Pelc, Vladimír Kajlík, Ondřej Hruška (KARP) 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

1 Uvítání, kontrola účasti, schválení programu 

Program: 

1 Uvítání, kontrola účasti, schválení programu 

2 Prezentace pan Ondřej Hruška - Karlovarská agentura rozvoje podnikání 

3 Prezentace pan Vojtěch Franta - Informace o činnosti Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu KK 

4 ZLS - tisková konference 

5 Travel Trade Day Karlovy Vary - aktuální informace - pí. Palacká 

6 Great Spas of Europe - Meeting of Senior Tourism Officers na ITB Berlin 

7 Různé 
 

Usnesení: 

KLCR schvaluje program jednání bez připomínek. 

PRO: Mottlová Ivana, Richter Jiří, Tintěrová Barbora, Ludvík Jan, Nádlerová Jana, Palacká Jana, 

Franta Vojtěch, Irlveková Patricie 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

 



2 

2 Prezentace pan Ondřej Hruška – Karlovarská agentura rozvoje podnikání (KARP) 
 

Pan Ondřej Hruška představil aktivity KARP (https://www.karp-kv.cz/). Prezentace je přiložena 

k zápisu. KARP nabízí městu ML účast v Inovační platformě lázeňství a balneologie, která se 

zabývá rozvojem lázeňství a balneologie v KV kraji včetně výzkumu a vývoje. Základem je podpis 

memoranda o spolupráci a schválení jednacího řádu. Město se může následně účastnit naplňování 

schválené koncepce rozvoje, která byla schválena zastupitelstvem Karlovarského kraje 

(https://www.kr-karlovarsky.cz/kultura/Stranky/odd-CR-laz/Koncepce-rozvoje-balneo.aspx). Pan 

Hruška bude informovat odbor RLCR, až bude připraveno memorandum a další administrativní 

záležitosti, aby se vedení města mohlo rozhodnout o vstupu do zmíněné platformy.  

 

Usnesení: 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

PRO: 0 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

 

3 Prezentace pan Vojtěch Franta – Informace o činnosti Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu KK 

 

Pan Vojtěch Franta shrnul informace od pana Hrušky v souvislosti se setkáním předcházejícímu 

jednání KLCR, definoval princip destinačního managementu a plány Karlovarského kraje v tomto 

odvětví, informoval o přípravě projektů týkajících se vědy, výzkumu a inovací, o přípravě rozšíření 

vysokého školství v KV kraji a dalších aktivitách. Informace o Institutu lázeňství a balneologie jsou 

k dispozici zde: https://www.i-lab.cz/, projektové záměry institutu v příloze zápisu. 

 

Usnesení: 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

PRO: 0 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

 

4 ZLS – tisková konference 

 

Předsedkyně přednesla svůj návrh ohledně tiskové konference před zahájením lázeňské sezóny. Po 

krátké diskuzi bylo rozhodnuto, že se nebude konat tradiční TK, ale lokální jarní press trip. 

Organizace TK bude vyjmuta z objednávky na celkovou organizaci akce zahájení sezóny. Press trip 

bude zorganizován v rámci objednávky komunikační strategie a ve spolupráci s DA Živý kraj. 

 

Usnesení: 

Komise souhlasí s navrženou variantou a doporučuje Radě města prostřednictvím odboru RLCR 

vyjmout z objednávky na organizaci akce ZLS u společnosti KIS ML organizaci tiskové 

konference, resp. vystavit novou objednávku bez této podmínky. Dále souhlasí s realizací jarního 

press tripu v rámci komunikační strategie prostřednictvím KIS ML místo tiskové konference. Tato 

aktivita je zahrnuta v rozpočtu na komunikační strategii. 

 

https://www.karp-kv.cz/
https://www.kr-karlovarsky.cz/kultura/Stranky/odd-CR-laz/Koncepce-rozvoje-balneo.aspx
https://www.i-lab.cz/


3 

PRO: Mottlová Ivana, Richter Jiří, Tintěrová Barbora, Ludvík Jan, Nádlerová Jana, Palacká Jana, 

Franta Vojtěch, Irlveková Patricie, Šnajdr Radek 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

 

5 Travel Trade Day – aktuální informace – pí. Palacká 

 

Paní Palacká informovala o akci TTD. ML jsou zastoupené ve všech balíčcích formou prohlídek 

města i lázní, k aktuálnímu datu přihlášeno 105 účastníků, možnost přihlásit se na workshop 

v Karlových Varech mají všichni. LL plně spolupracuje - snídaně se starostou, prohlídka městem a 

další aktivity.  

 

Usnesení: 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

PRO:  

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

 

6 Great Spas of Europe - Meeting of Senior Tourism Officers na ITB Berlin 

 

Uskupení GSE se bude prezentovat při veletrhu ITB Berlín dne 5. 3. 2020 na stánku EHTTA 

(European Historic Thermal Towns Association). Součástí prezentace je setkání představitelů 

turistických centrál všech členů GSE (Meeting of Senior Tourism Officers). Vzhledem k tomu, že 

ředitelé obou krajských měst (FL a KV) do Berlína jedou, bylo by vhodné, aby ML nechyběly. 

 

Usnesení: 

KLCR souhlasí se služební cestou paní Barbory Tintěrové do Berlína dle výše uvedeného.  

 

PRO: Mottlová Ivana, Richter Jiří, Tintěrová Barbora, Ludvík Jan, Nádlerová Jana, Palacká Jana, 

Franta Vojtěch, Irlveková Patricie, Šnajdr Radek 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

 

7 Různé 

 

a) Pan starosta připomněl setkání 11. března na hotelu Krakonoš – pozvánky rozeslány.  

b) Pan Šnajdr – politika zaměstnanosti – připomněl problém s pracovní sílou – popularizace 

oboru by se měla diskutovat.  

 

Jednání bylo ukončeno v 14,30 hodin.  

 

Příští jednání: 31. 3. 2020 ve 14 hodin, budova Terezián 

 

V Mariánských Lázních dne 18. 2. 2020 

 

Zapsala: Barbora Tintěrová - předsedkyně KLCR 


